§. 58. Postremo Deum Patrem aeternum,
Regemque gloriae Christum Patris sempiterni
Filium, ac sanctum Paraclitum Spiritum
unum Deum, unum Dominum, laudibus,
& confessionibus venerati, sacroque Hymno
decantato, solemnem Orationem Confessorum
Pontificum per Beati Caroli merita rite sumus
precati, atque ad Altare Sancti Petri
Apostoli Missam egimus, cum ejusdem
Sancti Pontificis commemoratione, omnibusque
Christifidelibus tunc praesentibus plenariam
omnium peccatorum suorum Indulgentiam,
& remissionem concessimus.

§. 59. Equum est igitur, dare Nos gloriam,
& honorem, & benedictionem venturi saeculi
saeculorum, qui benedixit conservum nostrum
in omni benedictione spirituali, ut esset
sanctus, & immaculatus

Ejusque Festum die 4. ejusdem Mensis agi praecipitur.

Eadem die plus sepulchrum visitantibus indulgentias elargitur.

Deinde ad Altare Sancti Petri, Missam egit, cum S. Caroli commemoratione.

Dat. postremo gloriam Deo omnes, que apud eum orare hortatur, ut B. Carolum Ecclesiae suae patro-

num praeflare dignetur.

Exemplis hujus Bullae cre-
di jubet.

Sanctionem-
que poenalem
appont.

Dat. die 1. Nov. 1610. An. VI.

Pape subsc.

Card. subsc.

coram ipso, & cum illum dederit Nobis Dominus tamquam fulgentem stellam in hac nocte peccatorum, tribulationum nostrarum, ad eam ad divinam clementiam ore, & opere supplicantes, ut Carolus Ecclesia, quam vehementer dilexit, profit etiam meritis, & exemplo, adfit patrocinio, & in tempore iracundiae fiat reconciliatio, per Christum Dominum nostrum.

§. 60. Ceterum, quia difficile foret, praesentes nostras literas ad singula loca, ubi operis esset, deferri, volumus, ut earum exemplis etiam impressis, manu publici Notarii subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate ecclesiastica constituta munitis, eadem ubique fides habeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si essent exhibitae, vel ostensa.

§. 61. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostrorum decreti, definitionis, adscriptionis, mandati, Statuti, concessionis, elargitionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Rome apud S. Petrum Anno Incarnationis Dominicae 1610. Kal. Novem. Pont. Nostri Anno VI.

Ego Paulus Catholicae Ecclesiae Episcopus.

- * Ego A. Maria Episc. Praesb. Card. Gallus.
- * Ego Antonius Episc. Albanen. Card. Saulus.
- * Ego Evang. tit. S. Laurentii in Lucina Presb. Card. Casentin.
- * Ego Fr. Gregorius tit. S. Mariae Transylv. Presb. Cardinalis de Monte Elpero.
- * Ego Franc. Maria tit. S. Mariae in Ara-celi Presb. Card. a Monte.
- * Ego Flaminius tit. S. Mariae de Pace Presb. Card. Platus.
- * Ego Federicus tit. S. Mariae Angelorum Presb. Cardinalis Borromaeus.
- * Ego Petrus tit. S. Jo. & Pauli Presb. Card. Aldobrandinus S. R. E. Camerarius.
- * Ego Octavianus tit. S. Sabinae Presb. Card. Bandinus.
- * Ego L. tit. S. Laurentii in Pane, & Perna Presb. Cardinalis Blanchettus.
- * Ego Bartholom. tit. S. Mariae in Porticu Presb. Card. Casinus.
- * Ego Franciscus tit. S. Mariae de Populo Presb. Card. Mantica.
- * Ego Jo. B. tit. S. Priscae Presb. Cardinalis Bevilacqua.
- * Ego Dominicus tit. S. Petri in Monte Aureo Presb. Cardinalis Toussus.
- * Ego Robertus tit. S. Mariae in Via Presb. Card. Bellarminus.
- * Ego Dominicus S. S. Duodecim Apostolorum Presb. Card. Gymnasium.
- * Ego Antonius tit. S. Crucis in Hiernsalem Presb. Card. Zapata.
- * Ego Carolus tit. S. Clementis Presb. Card. de Comitibus.

- * Ego Jacobus tit. S. Stephani in Monte Caelio Presb. Card. Sannesius.
- * Ego Erminius tit. S. Mariae Transpontinae Presb. Cardinalis de Valentibus.
- * Ego Ferdinandus tit. S. Eusebii Presb. Card.
- * Ego Scipio tit. S. Chrysogoni Presb. Card. Burgbesius, Major Penitentiarius.
- * Ego Jo. Garzia tit. SS. Quatuor Coronatorum Presb. Cardinalis Millinus.
- * Ego Marcellus Card. Lantes tit. SS. Quirici, & Juliae.
- * Ego P. Cardinalis de la Roche Foucault tit. S. Calixti.
- * Ego Michael Angelus Tontus Cardinalis Nazarenus tit. S. Bartholomaei.
- * Ego Fabricius Cardinalis Verallus tit. S. Augustini.
- * Ego Jo. Baptista tit. S. Sixti Card. Lenius.
- * Ego Alexander S. Laurentii in Damaso Diac. Card. Montaltus S. R. E. Vicecancellarius.
- * Ego Odoardus S. Eustachii Diac. Card. Farnesius.
- * Ego A. S. Angeli in Foro Piscium Diac. Card. Perceus.
- * Ego Jo. Baptista S. Mariae in Cosmedin Diac. Card. Detus.
- * Ego A. S. Agathe Diac. Card. Capponius.

CLXII.

Declaratio, & extensio Constitutionis Clementis VIII. circa formam communicandi Indulgentias, ad Canonicos, & Capitulum Basilicae Lateranensis de Urbe, & alios quoscumque, hujusmodi facultatem communicandi Indulgentias habentes.

Circa praescriptionem communicandi indulgentias, vide supra Constit. CCCL. Clementis VIII. quae incipit, Quaecumque, fol. 85.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Quae salubriter a Praedecessoribus nostris Romanis Pontificibus constituta sunt, ut ab omnibus praesertim in Alma Urbe nostra inviolabiliter observentur, ex officio nostri debito providere tenemur, prout in Domino conspiciamus expedire.

§. 1. Olim siquidem feli. record. Clementis Papa VIII. Praedecessor Noster, volens nonnullas pravas consuetudines tollere, quae irreperant in usu facultatum a Sede Apostolica concessarum nonnullis Regularibus Ordinibus, Religionibus, & Institutis, ac etiam Christifidelium saecularium, Archiconfraternitatibus, & Congregationibus diversarum nationum, nominum, & Institutorum tam in praedicta Alma Urbe Nostra, quam in aliis Civitatibus, & locis Christiani Orbis institutis erigendi, & instituendi, nec non etiam sibi aggregandi Confraternitates, & Congregationes, eisque privilegia, Indulgentias, facultates, ali-

Exordium.

Clemens VIII. praescripsit omnibus Regularibus, & institutis, formam sibi aggregandi alias Confraternitates, & Congregationes, cum indulgentiarum communicatione, ut in sua Constit. citata.

aliasque spirituales gratias, & Indulta sibi concessa respective communicandi, perpetuo valitura Constitutione, qua incipit, Quacumque a Sede Apostolica, facultates hujusmodi moderando, Indulgentias, aliasque spirituales gratias communicandas, & formulam eandem Confraternitates, & Congregationes erigendi, instituti, aggregandi, & respective communicandi praescripsit, & alia constituit, voluit, & ordinavit, prout in literis in hujusmodi forma Brevis, sub Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris die 7. Septembris 1604. Pontificatus sui Anno decimotertio, desuper expeditis plenius continetur.

Canonici, & Capitulum Basilicae Lateranensis de Urbe, in d. Conf. non comprehendunt. Hic igitur Pontifex declarat, dictum Capitulum Lateranense, & alia quaecumque quo ad indulgentias per ea alii communicandas comprehendunt. §. 2. Cum autem, sicut accepimus, dilecti filii Capitulum, & Canonici Basilicae Lateranensis de eadem Urbe, di versis ubique constitutas Ecclesias, vel Cappellas, seu Altaria, vel Oratoria eidem Basilicae submittere, subijcere, annectere, incorporare, ac in Basilica praedicta membrum recipere, atque in submissione, subiectione, annexione, incorporatione, & receptione hujusmodi eisdem, nec non aliis similiter Ecclesiis, Cappellis, Altaribus, seu Oratoriis, & piis locis adificatis, & constructis in solo Lateranensi varias Indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, indulta, & privilegia concedere soleant, dictae Constitutionis forma, eo quod in ea se non comprehendunt, minime servata.

§. 3. Propterea Nos volentes, ut Constitutio praedicta tam ab eisdem Lateranensis Ecclesiae Capitulo, & Canonici, quam ab aliis quibuscumque jus, & facultatem communicandi hujusmodi Indulgentias habentibus, ut par est, sine discrimine in posterum observetur, Constitutionem, & literas praedictas dicti Clementis Praedecessoris cum suis clausulis, & decretis ad Basilicae Lateranensis, & aliarum Basilicarum, & Ecclesiarum quarumcumque Capitula, Canonicos, & quavis aliis personas similes facultates habentes, illisque nentes, ad effectum videlicet, ut ipsa Capitula, & Canonici, ac persona, nullas in posterum Indulgentias communicare possint, nisi praedictae Constitutionis forma servata, & eas solummodo, qua a Nobis illis praescribentur, auctoritate apostolica, tenore praesentium extendimus, & ab ipsis, perinde ac si eorum expressa mentio in dictis literis facta esset, perpetuis futuris temporibus, sub poenis in eisdem literis contentis, inviolabiliter observari praecipimus, & mandamus.

§. 4. Non obstantibus praemissis, & omnibus illis, qua idem Clemens Praedecessor dictis in literis voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus tamen, quod Indulgentiae, peccatorum remissiones, gratiae, & privilegia per dictum Capitulum, & Canonicos Lateranenses vigore Indulgentiarum eis a Sede praedicta concessorum quibuscumque Ecclesiis, Cappellis, Altaribus, Oratoriis, & locis piis hactenus concessa, & communicata in suo robore permanent.

Clausula derogatoria.

§. 5. Quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Petrum &c. 3. Novembris 1610. Anno Sexto.

CLXIII.

Confirmantur Constitutiones Collegii Borromaei Papiensis a Friderico Cardinali Borromaeo correctae, & in volumen redactae.

PAULUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Alias felic. record. Sixtus Papa V. Praedecessor Noster supplicationibus dilecti filii Nostri Friderici Tit. Sanctae Mariae Angelorum Presbyteri Cardinalis Borromaei nuncupati tunc in minoribus constituti, ac Collegii etiam Borromaei nuncupati in Civitate Papiensi, erecti Administratoris inclinatus, Constitutiones, & Ordinationes pro dicti Collegii recte administrandi, gubernandique ratione juxta mentem, & voluntatem gloriose memoriae Sancti Caroli nuper a Nobis suffragantibus ejus meritis ad Omnipotentis Dei laudem, & Catholicae Ecclesiae exaltationem numero, & cathalogo Sanctorum adscripti, ipsius Collegii fundatoris editas perpetuo confirmavit, & approbavit, & per ipsius Collegii Administratorem, Rectorem, & Collegiales, aliasque dicti Collegii personas tunc, & pro tempore existentes observari mandavit, prout in ipsius Sixti Praedecessoris literis in simili forma Brevis expeditis plenius continetur.

§. 2. Cum autem, sicut dictus Fridericus Cardinalis Nobis nuper exposuit, nonnullae ex dictis Constitutionibus, & Ordinationibus utiliter, & salubriter tunc editae temporum varietate, & rerum vicissitudine sic exigentibus correctae, & aliae de novo de ipsius Friderici Cardinalis mandato additae, in unum volumen compilatae, revisae, & approbatae fuerint, cupiatque idem Fridericus Cardinalis Constitutiones, & Ordinationes hujusmodi sic correctas, immutatas, de novo additas, revisas, & approbatas pro illarum subsistentia firmiori, ac ut inviolabiliter ab Administratore, Rectore, Collegialibus, & personis praedictis, aliisque, ad quos pro tempore spectabit, inviolabiliter observentur, nostro, & Apostolicae Sedis munimine roborari, Nobis idcirco dictus Fridericus Cardinalis humiliter supplicaverit, ut easdem Constitutiones, & Ordinationes correctas, immutatas, & de novo editas confirmare de benignitate apostolica dignaremur.

Transumptum fides.

Dat. die 3. Nov. 1610. An. VI.

Ex Regest. in Secret. Brevis.

Sixtus V. Constitutio Collegii Papiensis confirmavit.

Eas vero cum immutatis aliquo ex parte duxerit Card. Fridericus Borromaeus.

Nos

§. 3. Nos igitur Constitutionum, & Ordinationum praedictarum tenores praesentibus, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso praesentibus infererentur, pro expressis, & insertis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Constitutiones, & Ordinationes praedictas sic correctas, immutatas, & de novo additas, revisas, & approbatas, omniaque, & singula in eis contenta pro optimo ipsius Collegii, illiusque Collegialium, & rerum, & bonorum regimine, & administratione, apostolica auctoritate, tenore praesentium perpetuo confirmamus, & approbamus, ac illis perpetuae, & inviolabilis apostolicae firmitatis robur adjicimus, omnesque, & singulos tam juris, quam facti defectus, si qui intervenerunt in eisdem, supplemus, ipsiusque Collegii Administratorem, Rectorem, & Collegiales, aliasque dicti Collegii personas nunc, & pro tempore existentes ad earundem Constitutionum, & Ordinationum observantiam teneri, & obligatos existere, ac ob illarum non observationem poenas in eisdem Constitutionibus, & Ordinationibus contentas incurrere volumus.